
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 32/VV2020 

Termín:  úterý 13. května 2025 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil   Podlahová Iva 
 Murínová Adéla  Vymazal Oldřich  
 Stiburková Lucie (OORHS)  

 Kotačka Michal (OKRR) 

Omluven: Holkovičová Martina  Jeřábek Leoš Mandák Jaroslav 
 Nekvapil Martin Ševc Stanislav Kučera Zdeněk 
 Svoboda Jiří (OORHiM) 

Nepřítomen:  

Host: Kateřina Kaňová 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace ze shromáždění starostů OSH 

3. Informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

4. Nákup PPS12 

5. Dotace NSA 

6. Dotace MŠMT 

7. Příspěvek na ozdravný pobyt AZH a ZF 

8. Okresní kolo HRY PLAMEN a dorostu 

9. Okresní kolo PS 

10. Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu 

11. Diskuze 

12. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

Vzhledem k tomu, že ve stanovenou dobu zahájení jednání nebyla přítomna většina 

členů VV OSH Břeclav, byl začátek jednání posunut na 19 hodinu, tedy jednu hodinu 

po stanovené hodině začátku za přítomnosti nejméně jedné třetiny členů. 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Vlastimil Čermák navrhl doplnění programu o: Příspěvek na ozdravný pobyt AZH a 

ZF. Tento příspěvek byl do programu zařazen jako bod č.7. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém a doplněném znění. 

Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Informace ze shromáždění starostů OSH 

- Iva Podlahová se na základě schválení a plné moci zúčastnila v sobotu 12. dubna 2025 

v Přibyslavi Shromáždění starostů OSH 

- Přítomno 74 starostů OSH ze 77 pozvaných, starostka SH ČMS 

- Plnění rozpočtu SH ČMS za rok 2024 

 Výnosy celkem k 31.12.2024: 62 782 081 Kč 

 Náklady celkem k 31.12.2024: 53 895 294 Kč 

 Saldo celkem: 8 886 788 Kč 

- Členská základna SH ČMS k 31.12.2024: 353 134 členů a 64 486 mladých hasičů do 

18 let 

- Počet členů sportovců k 31.12.2024: 65 283 

- Schváleny Stanovy SH ČMS, které budou nabývat účinnosti postupně, tak jak budou 

probíhat volby na jednotlivých úrovních. 

- VII. Sjezd SH ČMS se uskuteční 21. července 2026 

- Zápis z jednání Shromáždění starostů a usnesení je umístěno na www.dh.cz 

- Od 1. ledna 2025 by měly být veškeré průkazy členů SH ČMS pouze plastové. 

- V polovině září 2025 bude spuštěn nový web SH ČMS. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zprávu ze Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi. 

3. Informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

- Shromáždění proběhlo v pátek 25. dubna 2025 v zasedací místnosti HZS v Brně 

- Účast: Jaromír Mikuška, Vlastimil Čermák, Oldřich Vymazal, Jaroslav Mandák 

- Zpráva o činnosti KSH JmK za rok 2024 

http://www.dh.cz/


 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Plnění rozpočtu SH ČMS za rok 2024 

 Výnosy celkem k 31.12.2024: 2 440 662 Kč 

 Náklady celkem k 31.12.2024: 2 423 804 Kč 

 Saldo celkem: 16 858 Kč 

- Zpráva KKRR za rok 2024 

- Schválen rozpočet KSH JmK na rok 2025 

- Schválen plán práce KSH JmK na rok 2025 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

4. Nákup PPS12 

- Iva Podlahová informovala o možnosti zakoupit pro potřeby OSH PPS12 z SDH 

Lanžhot za cenu 20 000,00 Kč. 

- Byla provedena technická prohlídka funkčnosti čerpadla. 

- VV OSH pověřuje Ivu Podlahovou přípravou kupní smlouvy a náležitostmi s nákupem 

spojenými. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje nákup PPS12 od SDH Lanžhot a pověřuje Ivu Podlahovou 

přípravou kupní smlouvy. 

Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Dotace NSA 

- Dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2025. 

- Rozpis dotace na rok 2025 přidělených SH ČMS ze státního rozpočtu prostřednictvím 

NSA v oblasti sportu: 

o Celkem 27 846,00 Kč 

- Rozpočet dotace je rozdělen na čerpání materiálních nákladů a služeb: 

o Materiál 8 340,00 Kč 

o Služby 19 506,00 Kč 

o Celkem 27 846,00 Kč 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje přijetí a návrh rozdělení dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2025. 

Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

6. Dotace MŠMT 

- Iva Podlahová informovala o dotacích na rok 2025 přidělených SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT): 

o Dotace pro oblast vzdělávání vedoucích 40 000,00 Kč 

o Dotace pro oblast volnočasových aktivit 80 000,00 Kč 

o Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 20 880,00 Kč 

o Dotace pro oblast specifické aktivity 30 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje přijetí dotace MŠMT. 

Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Příspěvek na ozdravný pobyt AZH a ZF 

- Ozdravný pobyt AZH a ZF proběhne v termínu od 18. do 24. srpna 2025 

- Vlastimil Čermák navrhuje schválení příspěvku na ozdravný pobyt AZH a ZF ve výši 

1 000,00 Kč/ zasloužilý hasič nebo funkcionář z OSH Břeclav 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje příspěvek ve výši 1 000,00 Kč/zasloužilý hasič nebo funkcionář. 

Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

8. Okresní kolo HRY PLAMEN a dorostu 

- Okresní kolo HRY PLAMEN a dorostu proběhne 17. května v Drnholci a 18. května 

v Kobylí 

- Počet přihlášených družstev: 8 družstev mladších, 9 družstev starších 

- Počet přihlášených dorostenců: 1 družstvo dorostenek a 17 jednotlivců 

- Počet přihlášených závodníků na závod 60 m s překážkami: 64 závodníků 

- Okresní přetlakový ventil – kalibrace v THT Polička, náhradní poskytne SDH Kobylí 

- Prezence proběhne elektronicky 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí přípravu okresního kola HRY PLAMEN a dorostu 

 

V 19,45 hodin se dostavila Lucie Stiburková 

9. Okresní kolo PS 

- Okresní kolo PS proběhne 14. června 2025 od 16 hodin ve Tvrdonicích 

- Schválené OZ okresního kola PS bude odesláno na všechny sbory do 14. května. 

Rozesláním byla pověřena Lucie Stiburková. 

- Účast na soutěži všech členů VV OSH Břeclav, OORR a OORHS 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje předložené OZ okresního kola v PS. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu 

- Iva Podlahová informovala o průběhu příprav krajského kola HRY PLAMEN. 

Momentálně je zajištěna zdravotní služba, přívod vody (včetně rezervy z Brumovic), 

startovací pistole včetně nábojů, brány, časomíry. Prozatím neproběhla kontrola 

stavu překážek. Průběžně je doplňován seznam rozhodčích. 

- Oldřich Vymazal informoval o technické četě, kterou by chtělo ještě doplnit o další 

členy, především na převoz překážek. Dále upozornil, že prozatím nebyl stanoven 

čas, kdy bude zpřístupněn stadion. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí informace k přípravám krajského kola HRY PLAMEN a 

dorostu 

11. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- 22. dubna 2025 byl zvolen nový starosta SDH Rakvice – Josef Suchyňa 

- 22. března 2026 – Okresní shromáždění představitelů (Shromáždění představitelů 

sborů okresu) proběhne ve Velkých Bílovicích 

- Adéla Murínová pozvala členy VV na slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Požární 

ochrana očima dětí a mládeže 2025, které se uskuteční ve čtvrtek 29. května 2025 

v kulturním sále v Křepicích v 17,00 hodin. 

- Vlastimil Čermák informoval o úmrtí Zasloužilého hasiče Michala Jarce z SDH 

Drnholec 

12. Závěr 

- Další jednání VV bylo stanoveno na 24. června 2025 

- Jednání bylo ukončeno v 21,10 hodin. 


